
 

 

Til Folketinget – Udlændinge- og Integrationsudvalget 

 

I forbindelse med UUI alm. del 605 blev jeg spurgt til, om der foregår lignende snyd i 

Danmark, som den der er sket i Tyskland, hvor udenlandske kriminelle har snydt med bør-

nechecken.  

 

I besvarelsen af UUI alm. del 605 fremgik det, at Udlændinge- og Integrationsudvalget ville 

blive orienteret om Udbetaling Danmarks (UDK) dialog med de tyske myndigheder ved-

rørende emnet, herunder hvorvidt dialogen giver anledning til ændringer af kontrollen mv. 

på området.  

 

Jeg henviser i den forbindelse til nedenstående vedrørende UDKs dialog med de tyske 

myndigheder. 

 

Karsten Lauritzen 

/ Aleksander Stii 
  

9. januar 2019 
J.nr. 2018-3181 
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Opfølgning på UUI alm. del 605 

 

I forbindelse med besvarelsen af UUI alm. del 605 fremgik det, at Udbetaling Danmark 

(UDK) ville tage kontakt til de tyske myndigheder vedrørende snyd med udbetaling af 

børne- og ungeydelsen. Endvidere fremgik det, at Udlændinge- og Integrationsudvalget 

ville blive orienteret herom, når Skatteministeriet var blevet underrettet af UDK, samt om 

hvorvidt kontakten giver anledning til ændringer på området.  

 

UDK har nu været i kontakt med de tyske myndigheder ved Familienkasse og oplyser på 

denne baggrund følgende: 

 

”Familienkasse, der varetager udbetalingen og sagsbehandlingen af tyske familieydelser, har 
oplyst, at de på EU/EØS-området oplever sager, hvor der foregår snyd i form af, at der 

ansøges om ydelser til børn, der uretmæssigt påstås at bo i Tyskland, eller til børn der slet 

ikke eksisterer. Der er i disse sager ofte tale om forfalskede dokumenter, der skal bevise, at 

barnet eksempelvis går i skole i Tyskland og derfor opholder sig i landet. 

 

Familienkasse oplyser derudover, at de oplever mere organiseret kriminalitet. Dette kom-

mer til udtryk ved, at borgere fra andre EU/EØS-lande i store tal tilmelder sig samme 

adresse i Tyskland, hvor det er tvivlsomt, om disse personer rent faktisk opholder sig i 

landet. Der opleves også problemer med ”human trafficking gangs”, hvor familier bliver 
tilmeldt med bopæl i Tyskland og søger om ydelser og efter kort tid rejser hjem igen uden 

at melde udrejse, hvorfor udbetalingen fortsætter. De tyske myndigheder oplyser, at der 

endvidere er problemer med forfalskede ansættelseskontrakter, hvor der på baggrund af 

den påståede ansættelse udbetales ydelser, som ender hos den angivne arbejdsgiver. 

 

UDK holder løbende øje med, om der er tegn på (systematisk) snyd og har foranlediget af 

oplysningerne fra de tyske myndigheder set på, om der er lignende tendenser, der bør være 

opmærksomhed på i sagsbehandlingen.  

 

I forbindelse med de tyske myndigheders oplysninger om snyd ved ”human trafficking 
gangs” har UDK undersøgt, hvorvidt det er muligt at udsøge sager, hvor en EU-/EØS-

familie bliver folkeregistertilmeldt på en adresse i Danmark og senere rejser hjem uden at 

oplyse udrejse i folkeregistret. UDK har udsøgt nogle sager, hvor der kan være indikationer 

på, at familien ikke opholder sig i Danmark. De udtrukne sager er blevet undersøgt og har 

ikke resulteret i ændringer af udbetalinger. 

 

UDK arbejder imidlertid løbende med at optimere sagsbehandlingen yderligere, således at 

borgerne sikres de rette ydelser.” 


